АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» ноября 2016 года                                                                                                № 507
с.п. Солнечный

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Солнечный и правил расчёта размера ассигнований бюджета сельского поселения Солнечный на указанные цели

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ                   «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской  Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Солнечный согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить правила расчёта объема ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Солнечный согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Солнечный по вопросам ЖКХ, благоустройства территории и земельного контроля.

Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов

Приложение 1 к постановлению
администрации с.п. Солнечный
от «18» ноября 2016 года № 507

Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог местного значения
сельского поселения Солнечный

	№ п/п
	Категорияавтомобильной дороги
	Единица измерения
	Капитальный ремонт
	Ремонт
	Содержание

	2017 год

	1
	Автомобильные дороги местного значения 4 категории
	руб/м2 в год
	0
	1 030,6
	94,82

	2
	Автомобильные дороги местного значения 5 категории
	руб/м2 в год
	0
	0
	25,44

Примечание:
1. Расчет нормативов финансовых затрат на ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Солнечный произведен на основании расчетов стоимости, составленных ОАО ИЦ "Сургутстройцена"и включает в себя следующие затраты:
- летнее содержание дорог
- зимнее содержание дорог;
- нанесение дорожной разметки;
- окраска и ремонт ограждения;
-техническое обслуживание и установка дорожных знаков.
2. К автомобильным дорогам с.п. Солнечный 5 категории относятся внутриквартальные проезды, а к автомобильным дорогам 4 категории относятся центральные автодороги.

Приложение 2 к постановлению
администрации с.п. Солнечный
от «18» ноября 2016 года № 507

Правила расчёта объема ассигнований местного бюджета
капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Солнечный

	1. Настоящие Правила определяют порядок расчёта объема ассигнований местного бюджета сельского поселения Солнечный на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Солнечный (далее - Правила).
	2. Правила разработаны во исполнение Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	3. Для расчёта объема ассигнований из местного бюджета сельского поселения Солнечный на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Солнечный применяются нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения Солнечный в зависимости от категории автомобильной дороги, установленных приложением №1 к настоящему постановлению.
	4. Общая годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог всех категорий по следующей формуле:

А = Асодерж. + Арем. + Акап. рем., где

А - суммарная годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог;
Асодерж. - годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию автомобильных дорог всех категорий;
Арем. - годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по ремонту автомобильных дорог всех категорий;
Акап. рем. - годовая потребность в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог всех категорий.
5.  Расчет годовой потребности в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по содержанию автомобильных дорог производится по формуле:

Асодерж. = (Нсодерж. IV кат.х  SIV кат.) + (Нсодерж. V кат.х  SV кат.), где

Нсодерж. IV кат. - нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог IV категории, установленные приложением №1 к настоящему постановлению;
Нсодерж. V кат. - нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог V категории, установленные приложением №1 к настоящему постановлению;
SIV кат. - площадь автомобильных дорог IV категории на 1 января года, предшествующего планируемому, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (м2);
SV кат. - площадь автомобильных дорог V категории на 1 января года, предшествующего планируемому, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года, предшествующего планируемому (м2).
6.  Расчет годовой потребности в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по ремонту автомобильных дорог производится по формуле:

Арем. = (Нрем. IV кат.х  Sрем. IV кат.) + (Нрем. V кат.х  Sрем. V кат.), где

Нрем. IV кат. - нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог IV категории, установленные приложением №1 к настоящему постановлению;
Нрем. V кат. - нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог V категории, установленные приложением №1 к настоящему постановлению;
Sрем. IV кат. - площадь автомобильной дороги IV категории, подлежащая ремонту (м2);
Sрем. V кат. - площадь автомобильной дороги V категории, подлежащая ремонту (м2)
7.  Расчет годовой потребности в ассигнованиях местного бюджета на соответствующий финансовый год на проведение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог производится по формуле:
Акап.рем. = (Нкап.рем. IV кат.х  Sкап.рем. IV кат.) + (Нкап.рем. V кат.х  Sкап.рем. V кат.), где
Нрем. IV кат. - нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог IV категории, установленные приложением №1 к настоящему постановлению;
[bookmark: _GoBack]Нрем. V кат. - нормативы финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог V категории, установленные приложением №1 к настоящему постановлению;
Sрем. IV кат. - площадь автомобильной дороги IV категории, подлежащая ремонту (м2);
Sрем. V кат. - площадь автомобильной дороги V категории, подлежащая ремонту (м2).